PAGE

	[image: image1.png]

Администрация города Чкаловска

Чкаловского района  Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря 2011 года                                                          №  95

О внесении изменений в постановление администрации города Чкаловска от 18.03.2011г. №17 «О  формировании  благоприятных  условий  для  образования  и деятельности товариществ собственников жилья на территории

города Чкаловска»
В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации и создания на территории города Чкаловска благоприятных условий для выбора собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления этими домами, способствующих формированию системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образованию и деятельности товариществ собственников жилья, а также во исполнение статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановления Правительства Нижегородской области от 21.12.2007  № 490 «О создании на территории Нижегородской области благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья» администрация города Чкаловска п о с т а н о в л я е т :

1. Часть 3.9 постановления администрации города Чкаловска от 18.03.2011 №17 «О формировании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории города Чкаловска» изложить в новой редакции:
« Предусмотреть в местном бюджете города Чкаловска выделение финансовых средств вновь создаваемым ТСЖ, в 2011 году в размере 3000 рублей, в 2012 году в размере 3000 рублей на повышение уровня квалификации руководителей и специалистов управляющих организаций, а также председателей правлений и бухгалтеров ТСЖ, путем проведения для них специализированных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами.»
2. Настоящее постановление обнародовать в Чкаловской центральной библиотеке.

Глава администрации

города Чкаловска                                                                                        А.А. Мясников